
t

strana 1/5

JS/0072/2016/OŠKS

Smlouva o dílo a licenční smlouva

STUDIO NAJBRT, s.r.o.
se sídlem: U Nikolajky 822/7, 150 00 Praha 5
IČ: 251 24 021

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 51701
jejímž jménem jedná: ak. mal. Aleš Najbrt, jednatel
na jedné straně; dále jen „Zhotovitel“

a

Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí
IČ: 00 304 387
DIČ: CZ 00 304 387
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1229851/0100
jejímž jménem jedná: Bc. Robert Stržínek, starosta
na druhé straně; dále jen „Objednatel“

uzavírají dnešního dne podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "občanský zákoník"), a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, tuto smlouvu o dílo a licenční smlouvu:

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro Objednatele zajistí provedení díla – vytvoření
značky města Valašské Meziříčí (dále jen „Dílo“), a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách
určených v této smlouvě a jejích přílohách.

2. Zhotovitel touto smlouvou dále poskytuje Objednateli licenci k užití Díla v rozsahu dále
stanoveném touto smlouvou.

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za provedení díla a odměnu za poskytnutí
licence ve výši stanovené dále v této smlouvě.

II. Provedení díla

1. Zhotovitel se zavazuje, že prostřednictvím svých zaměstnanců nebo spolupracujících autorů na
své náklady provede pro Objednatele Dílo sestávající se z:

– vytvoření 3-4 výtvarných návrhů značky v barevném provedení;
– vytvoření logomanuálu značky vybrané Objednatelem z návrhů dle předchozího odstavce.

Podoba a způsob provedení Díla a všech jeho součástí jsou podrobně popsány v Příloze DÍLO,
která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen předat dokončené Dílo Objednateli tímto způsobem:
– vytvoření značky – prezentace 3-4 variant výtvarných návrhů proběhne osobně v sídle

Objednatele na začátku září 2016 (nejpozději do 9. 9. 2016), přesný termín bude domluven.
Objednatel je povinen provést výběr do 14. 10. 2016. V případě, že si Objednatel vybere konečný
návrh značky, finální dopracování proběhne do 2 týdnů od potvrzení výběru; v případě, že si
Objednatel nevybere ani jeden z předložených návrhů značky, bude domluven nový termín nové
prezentace s dalšími návrhy značky (nejpozději do 30. 11. 2016);

– vytvoření logomanuálu značky dle předchozího odstavce – do 2 týdnů ode dne vybrání
a odsouhlasení finální podoby značky.

3. Součástí provádění Díla je též vytvoření 3-4 variant výtvarných návrhů Díla, z nichž si
Objednatel zvolí variantu, kterou má Zhotovitel zpracovat do výsledné podoby Díla. V případě,
že si Objednatel žádnou z variant výtvarných návrhů nezvolí, může od této smlouvy odstoupit,
Zhotovitel má však v takovém případě právo na zaplacení částky ve výši 200.000 Kč + zákonem
stanovené DPH za vytvoření výtvarných návrhů (tzv. skicovné).

4. Místem předání a převzetí Díla je sídlo Zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
Objednatel je povinen Dílo od Zhotovitele převzít. Odmítne-li Objednatel Dílo převzít, ač je k
převzetí nabídnuto, bylo odsouhlaseno a odpovídá této smlouvě, považuje se Dílo za předané a
převzaté.

5. Zhotovitel provede Dílo na základě podkladů Objednatele a v souladu s jeho požadavky
obsaženými v Příloze DÍLO. Zhotovitel není povinen Dílo dokončit, upozorní-li Objednatele na
nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů daných mu Objednatelem, a to bez zbytečného
odkladu po jejich předání; Zhotovitel je v takovém případě oprávněn od smlouvy odstoupit.

6. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, zejména s
dostatečným předstihem Zhotoviteli sdělit požadavky na obsah Díla a předávat všechny potřebné



Studio Najbrt
U Nikolajky 7
150 00 Praha 5

strana 2/5

podklady pro vytvoření Díla, mají-li být při provedení Díla použity resp. do něj zařazeny nebo
jsou-li k vytvoření Díla jinak potřeba. Objednatel odpovídá ze to, že všechny takto dodané
podklady (zejména fotografie nebo jiná díla autorská, ochranné známky, předměty osobnostních
práv – podobizny, jména, apod.) je oprávněn užít způsobem, pro který je Zhotoviteli dodá.
Zhotovitel nenese žádnou odpovědnost za případné porušení práv osob, jimž k takto dodaným
podkladům příslušejí jakákoli práva, způsobené užitím podkladů. Vznese-li Objednatel
požadavek, aby součástí Díla bylo již existující autorské dílo nebo jiný předmět práv duševního
vlastnictví nebo práv osobnostních, je povinen na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost
zajistit potřebná oprávnění k jeho užití.

7. Ocitne-li se Objednatel v prodlení s dodáním potřebných podkladů, posouvá se o stejný počet
dnů též termín sjednaný pro předání té části Díla, pro jejíž vytvoření jsou takové podklady třeba.
Zhotovitel je však v takovém případě oprávněn takto posunutý termín pro předání příslušné
části překročit dále v rozsahu, ve kterém mu v provedení příslušné části Díla brání jiné závazky.

8. Odpovědnost za vady Díla se řídí občanským zákoníkem.
9. Smluvní strany pověřují k provádění jednotlivých úkonů při plnění této smlouvy následující

kontaktní osoby, které jsou v souladu s § 430 občanského zákoníku zmocněny ke všem úkonům,
k nimž při těchto činnostech obvykle dochází a v rozmezí tohoto zmocnění jsou smluvní strany
jejich jednáním vázány a nesou za ně odpovědnost:
� za Objednatele
— Bc. Robert Stržínek 571 621 341
� a za Zhotovitele
—
—
—
—
—

III. Licence a vlastnická práva

1. Zhotovitel je povinen získat vlastním jménem a na svůj účet od všech autorů zúčastněných při
vytváření Díla licenci k užití Díla v rozsahu, v němž poskytuje touto smlouvou licenci k užití Díla
Objednateli. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na díla vytvořená zaměstnanci Zhotovitele
ke splnění jejich povinností z pracovního vztahu, pokud k takovým dílům Zhotovitel vykonává
majetková autorská práva podle § 58 autorského zákona alespoň v rozsahu licence poskytnuté
Objednateli touto smlouvou. Ustanovení tohoto odstavce se nevztahuje na díla a jiné podklady,
které Zhotoviteli dodá Objednatel (viz ustanovení čl. II. odst. 6 této smlouvy).

2. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou Objednateli výhradní licenci k užití Díla (v rozsahu, v němž
k dílu Zhotovitel vykonává majetková autorská práva z titulu práv zaměstnavatele k
zaměstnaneckému dílu) a výhradní podlicenci k užití Díla (v rozsahu práv, která od třetích osob
Zhotovitel nabyl resp. nabude licenčními smlouvami). Licence a podlicence jsou dále společně
označeny jen jako „licence“.

3. Licence je poskytována v následujícím rozsahu:
a. časový rozsah: neomezený;
b. teritoriálního rozsah: neomezený;
c. množstevní rozsah: neomezený;
d. ke všem známým způsobům užití Díla;
e. licence se poskytuje ve vztahu ke konečné podobě Díla, nikoli ve vztahu k výtvarným

návrhům, které si Objednatel nezvolil dle čl. II. odst. 2 této smlouvy.
4. Objednatel není oprávněn do Díla či jeho jednotlivých částí zasahovat, upravovat je či jinak

měnit; za účelem provedení potřebných změn je Objednatel povinen kontaktovat Zhotovitele a
formou zvláštní dohody (či dodatku k této smlouvě) sjednat podmínky provedení potřebných
úprav.

5. Objednatel není povinen licenci využít.
6. Objednatel je oprávněn poskytnout práva z licence zcela nebo zčásti třetí osobě, a to jak

poskytnutím podlicence tak postoupením licence. O každém takovém poskytnutí práv a o osobě
jejich nabyvatele je povinen Objednatel bez odkladu informovat Zhotovitele.

7. Zhotovitel uděluje Objednateli svolení ke zveřejnění Díla.
8. Bez ohledu na výše uvedené licenční ujednání je Zhotovitel (resp. příslušný autor) oprávněn Dílo

užít pro účely prezentace vlastní práce či práce svých autorů, není však oprávněn Dílo zveřejnit
předtím, než bude zveřejněno ze strany Objednatele (tento zdržovací závazek týkající se
zveřejnění Díla však odpadá po uplynutí dvou měsíců ode dne předání Díla, nebude-li do té doby
ze strany Objednatele Dílo zveřejněno).

9. Licenční oprávnění poskytnuté Objednateli dle tohoto článku a vlastnické právo ke všem věcem
(nosičům), na nichž bude Dílo Objednateli předáno, přecházejí na Objednatele dnem uhrazení
celé částky odměny za poskytnutí licence a celé ceny za provedení Díla dle čl. IV. této smlouvy.
Užije-li Objednatel Dílo před tím, než splní podmínky uvedené v první větě tohoto ustanovení a
bude-li následně Dílo řádně uhrazeno, nebude se jednat o užití bez právního důvodu. Tímto
okamžikem též přechází na Objednatele nebezpečí škody na těchto věcech; pokud bylo Dílo resp.
jeho jednotlivé části předány Objednateli již před uhrazením celé ceny Díla a odměny za
poskytnutí licence, přechází nebezpečí škody na věcech na Objednatele již okamžikem předání.



Studio Najbrt
U Nikolajky 7
150 00 Praha 5
Czech Republic

strana 3/5

IV. Cena Díla a odměna za poskytnutí licence

1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu za provedení Díla a odměnu za poskytnuté
licence (společně označováno jako Cena) dle čl. III. této smlouvy, jejichž výše je určena
následujícím způsobem:

– vytvoření značky a vytvoření logomanuálu značky činí 200.000 Kč (dvě stě tisíc korun
českých) + DPH v zákonem stanovené výši;

– odměna za poskytnutí licence dle čl. III. této smouvy činí 100.000 Kč (sto tisíc korun
českých) + DPH v zákonem stanovené výši.

2. Cena dle odstavce 1. bude zaplacena Zhotoviteli takto:
– Objednatel uhradí Zhotoviteli zálohu na Cenu Díla ve výši 200.000 Kč + příslušnou část

DPH na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě zálohové faktury vystavené
Zhotovitelem se splatností 21 dnů od jejího doručení do sídla Objednatele po podpisu této
smlouvy;

– Objednatel uhradí Zhotoviteli doplatek Ceny Díla ve výši 100.000 Kč + příslušnou část
DPH na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy na základě koncové faktury vystavené
Zhotovitelem se splatností 21 dnů od jejího doručení do sídle Objednatele po převzetí Díla.
Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli po protokolárním předání díla Objednateli. Pokud
Objednatel řádně a včas provedené Dílo nabídnuté k převzetí nepřevezme ve lhůtě 7
kalendářních dnů (viz čl. II. odst. 4 této smlouvy), považuje se Dílo za předané a převzaté dnem,
kdy bylo k převzetí nabídnuto Zhotovitelem.

3. Změní-li se na základě požadavků Objednatele rozsah, termín plnění nebo podoba Díla,
dohodnou se strany na odpovídající úpravě Ceny.

4. Pro případ prodlení Objednatele s placením kterékoli Ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši
0,05% dlužné částky za každý den prodlení.

V. Odstoupení od smlouvy

1. Dostane-li se Zhotovitel vlastní vinou do prodlení s předáním Díla a Dílo nepředá ani v
dodatečně lhůtě stanovené Objednatelem, která nesmí být kratší než pět kalendářních dnů,
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. Dostane-li se Objednatel do prodlení s placením Ceny a tuto povinnost nesplní ani v dodatečně
lhůtě stanovené Zhotovitelem, která nesmí být kratší než pět kalendářních dnů, Zhotovitel je
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

3. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit také v případě, že Objednatel užívá Dílo v rozsahu
překračujícím rozsah licence poskytnuté v čl. III. této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou dále oprávněny odstoupit též v dalších případech stanovených touto
smlouvou (čl. II. odst. 3, 5 a čl. IV. odst. 4 této smlouvy) nebo zákonem.

5. V případě odstoupení od smlouvy tato smlouva zaniká s účinností ode dne následujícího po dni
doručení písemného projevu vůle jedné smluvní strany odstoupit od smlouvy druhé smluvní
straně. Smluvní strany jsou pak povinny vypořádat své nároky z plnění smlouvy do deseti
kalendářních dnů ode dne zániku smlouvy. Smluvní strana, která odstupuje od smlouvy z
důvodů porušení povinností druhé strany, má právo na náhradu způsobené škody.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
není-li pro některá ustanovení stanoveno jinak. Je uzavřena na celou dobu trvání licence podle
čl. III. této smlouvy.

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména autorským zákonem a
občanským zákoníkem. Práva a povinnosti ze smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních
stran.

3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé
smlouvy, ledaže se jedná o ustanovení, které od ostatního obsahu smlouvy nelze oddělit.

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými
oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany jsou povinny zachovat absolutní mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se
druhé smluvní strany, se kterými se seznámí při plnění této smlouvy (nejsou-li a nestanou-li se
tyto informace veřejně přístupnými jinak než v důsledku porušení zde formulované povinnosti
mlčenlivosti), a to včetně obsahu této smlouvy a ceny za provedení Díla a odměny za poskytnutí
licence. Porušením povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informace třetí osobě v souvislosti s
plněním zákonné povinnosti (např. auditorovi, daňovému poradci, advokátovi apod.). V případě
porušení povinnosti mlčenlivosti je příslušná strana povinna zaplatit druhé smluvní straně
smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží Objednatel a
jeden stejnopis obdrží Zhotovitel.



Studio Najbrt
U Nikolajky 7
150 00 Praha 5
Czech Republic

strana 4/5

8. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 5. 4. 2016 pod bodem
R 43/19. Tato smlouva je uzvařena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) ve znění pozdějších předpisů (§41).

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že je jim její obsah
srozumitelný, že ji uzavírají podle své pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni. Na důkaz toho
připojují své podpisy.

V ______________ dne ___________ Ve Valašském Meziříčí dne ___________

___________________________ ___________________________
za Zhotovitele za Objednatele

Příloha DÍLO



Studio Najbrt
U Nikolajky 7
150 00 Praha 5
Czech Republic

strana 5/5

Příloha DÍLO

Dílem této smlouvy je:

Vytvoření značky města Valašské Meziříčí
analýza, skicy, rozpracování několika verzí, konzultace, finální zpracování značky

Vytvoření logomanuálu značky
(základní specifikace a pravidla užívání)

Obsah logomanuálu značky:

1. Značka
1.1. Barevné pozitivní provedení
1.2. Barevné negativní provedení
1.3. Černobílé pozitivní provedení
1.4. Černobílé negativní provedení
1.5. Provedení v materiálu
1.6. Ochranná zóna
1.7. Rozměrová řada značky
1.8. Použití na podkladové ploše

2. Styl
2.1. Písmo

2.1.1. Základní písmo
2.2. Barevnost

2.2.1. Základní barvy

Výstupem pak je definitivní logomanuál včetně všech zdrojových souborů v příslušných formátech
vytvořený ve webové aplikaci BrandCloud – http://www.brandcloud.pro


